
 

 

 

COMUNE DI CICERALE  
Provincia di Salerno Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 

COMUNE DEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO www.comune.cicerale.sa.it       e-mail: segreteria@comune.cicerale.sa.it 
 

 
 

N° 79  del  11 OTTOBRE 2017       

OGGETTO: Servizi diritto allo studio – variazione calendario didattico ed annessa istanza di attivazione refezione scolastica – provvedimenti.  
 L’anno DuemilaDICIASSETTE, il giorno  UNDICI  del mese di OTTOBRE alle ore 12.30  nella sala delle adunanze della sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.  Presiede l’adunanza  il Sig. Francesco CARPINELLI, nella qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti  ed assenti i Sigg.: 

 
                                                                                        Presenti                    Assenti 
1) – CARPINELLI Francesco               Sindaco      SI                                 
2) – VERDEVALLE Daniele                V. Sindaco            SI                          
3) – GATTO Carla                    Assessore                                         SI                            
   
 Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa M. Gabriella RUGGIERO.  Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto di proposta sotto estesa. 
              

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA  
OGGETTO: Servizi diritto allo studio – variazione calendario didattico ed annessa istanza di attivazione refezione scolastica – provvedimenti. 

   IL SINDACO 
 
RICHIAMATO il precedente dispositivo di indirizzo adottato dalla G.C. n.44 in data 19/06/2017, 
con il quale veniva autorizzato ed assegnato al competente Responsabile di Servizio 
Comunicazione e demografici – Area 3, il ricorso alle prestazioni di refezione scolastica mediante 
ditta esterna; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta in data 26/09/2017 prot. N. 2501 dal Dirigente scolastico 
Autonomia 152 “P.Visconti” di Ogliastro Cilento, con la quale si chiede di estendere il servizio di 
mensa anche agli alunni del plesso  primario di Cicerale  Capoluogo, in ragione di un rientro 
settimanale, modulando l’offerta formativa su 5 giorni anziché 6; 
 
VALUTATO, sulla scorta della contestuale rimodulazione dei servizi di trasporto, potersi aderire 
alla richiesta di servizio supplementare, alle stesse condizioni economiche fissate nel 
provvedimento di aggiudica del servizio; 
 
VALUTATO al contempo, potersi utilizzare i locali al piano terraneo dell’edificio scolastico “S.G. 
Bosco”,opportunamente riattati stabilendo in intesa con il dirigente scolastico  le occorrenti 
attrezzature per la predisposizione di un’aula refettorio;  
 
STABILITO al contempo potersi confermare in €. 2,50 la quota di contribuzione a pasto  da 
corrispondersi dagli aventi titolo; 
Per quanto precede; 
RICHIAMATA la competenza dell’organo a deliberare sul contenuto dell’istanza;  
       

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 
DI ACCOGLIERE la comunicazione pervenuta in data 26/09/2017 prot. N. 2501 dal 
Dirigente Scolastico Autonomia 152 “P.Visconti” di Ogliastro Cilento, con la quale si chiede 
di estendere il servizio di mensa anche agli alunni del plesso  primario di Cicerale  
Capoluogo, in ragione di un rientro settimanale, modulando l’offerta formativa su 5 giorni 
anziché 6. 
 
DI DARE MANDATO al Responsabile di Area Servizi scolastici, in persona del Sig. 
Antonio Marzucca di procedere, sulla scorta della contestuale rimodulazione dei servizi di 
trasporto, ad attivare il modulo di servizio supplementare, alle stesse condizioni 
economiche fissate nel provvedimento di aggiudica del servizio. 
  



DI CONFERMARE in €. 2,50 la quota di contribuzione a pasto  da corrispondersi dagli 
aventi titolo. 
 
DI CONCEDERE in utilizzo, per le finalità di cui sopra,  i locali al piano terraneo 
dell’edificio scolastico, opportunamente riattati stabilendo in intesa con il Dirigente 
Scolastico  le occorrenti attrezzature per la predisposizione di un’aula refettorio.  
 

Il SINDACO 
 f.to Francesco CARPINELLI 

 
VISTO si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica (Art.49-comma1-D.Lgs 18/08/2000, n.267)  

                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                         f.to Antonio MARZUCCA   
 VISTO si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile (Art.49-comma1-D.Lgs 18/08/2000, n.267)  

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                f.to Dott.Gerardo CANTALUPO    
                                                                                                     

LA GIUNTA COMUNALE  VISTA la su estesa proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Con voti unanimi 

DELIBERA  
DI ACCOGLIERE la comunicazione pervenuta in data 26/09/2017 prot. N. 2501 dal 
Dirigente Scolastico Autonomia 152 “P.Visconti” di Ogliastro Cilento, con la quale si chiede 
di estendere il servizio di mensa anche agli alunni del plesso  primario di Cicerale  
Capoluogo, in ragione di un rientro settimanale, modulando l’offerta formativa su 5 giorni 
anziché 6. 
 
DI DARE MANDATO al Responsabile di area Servizi scolastici, in persona del Sig. Antonio 
Marzucca di procedere, sulla scorta della contestuale rimodulazione dei servizi di trasporto, 
ad attivare il modulo di servizio supplementare, alle stesse condizioni economiche fissate 
nel provvedimento di aggiudica del servizio. 
  
DI CONFERMARE in €. 2,50 la quota di contribuzione a pasto  da corrispondersi dagli aventi 
titolo. 
 
DI CONCEDERE in utilizzo, per le finalità di cui sopra,  i locali al piano terraneo dell’edificio 
scolastico “ S.G. Bosco”, opportunamente riattati, stabilendo in intesa con il Dirigente Scolastico  le 
occorrenti attrezzature per la predisposizione di un’aula refettorio.  

 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 26. 



Letto approvato e sottoscritto 
 lì,  11/10/2017  IL SINDACO f.to Sig.Francesco CARPINELLI  IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 
   
         
Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione prodotta dal responsabile del procedimento,  CERTIFICA  Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 - I° comma , del D.L.vo 267/2000 è stata affissa 
all’albo Pretorio ONLINE del Comune il giorno     /   /      e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi  (n.          reg. pubbl.).  Che è stato dato comunicazione ai Sigg. Capigruppo via PEC 
  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il………………………………….. 
 perché dichiarata immediatamente esecutiva ( Art. 134 comma 4),    lì ,               IL SEGRETARIO COMUNALE                   f.to  Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO           


